ПРОТОКОЛ №1
Педагогического совета МКУ ДО ДЮСШ

от 29 августа 2017 года

Общее количество членов педагогического совета: 28
Присутствовали: 28 человека

Повестка дня:

1. Утверждение дополнительных общеразвивающих программ.
2. Утверждение дополнительных предпрофессиональных программ.
3. Утверждение годового календарного плана графика на 2017-2018 уч.г.;
4. Утверждение Плана-графика повышения квалификации педагогических
работников на 2017-2018 уч.г.;
5. Утверждение Положения об аттестации педагогических работников МКУ
ДО ДЮСШ;
6. Расмотрение вопроса об установлении недельной нагрузки на новый
учебный год.

По первому вопросу выступил зам. директора МКУ ДО ДЮСШ по УВР об
утверждении дополнительных общеразвивающих программ:

- Дополнительная общеразвивающая программа по волейболу;
- Дополнительная общеразвивающая программа по футболу;
- Дополнительная общеразвивающая программа по баскетболу;
- Дополнительная общеразвивающая программа по легкой атлетике;
- Дополнительная общеразвивающая программа по лыжным гонкам;
- Дополнительная общеразвивающая по бадминтону;

Решили: утвердить дополнительные общеразвивающие программы
Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу выступил зам. директора МКУ ДО ДЮСШ по УВР об
утверждении дополнительных предпрофессиональных программ:

- Дополнительная Предпрофессиональная программа по футболу;
- Дополнительная Предпрофессиональная программа по легкой атлетике;
- Дополнительная Предпрофессиональная программа по лыжным гонкам;
- Дополнительная Предпрофессиональная программа по гиревому спорту;
- Дополнительная Предпрофессиональная программа по баскетболу.

Решили: утвердить дополнительные предпрофессиональные программы.
Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу выступил зам. директора МКУ ДО ДЮСШ по УВР об
утверждении годового календарного плана графика на 2017-2018 уч.г.

Решили: утвердить годовой календарный план графика на 2017-2018 уч.г..
Голосовали: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу выступил зам. директора МКУ ДО ДЮСШ. Он
представил для ознакомления План-график повышения квалификации
педагогических работников на 2017-2018 уч.г.

Решили: утвердить План-график повышения квалификации педагогических
работников на 2017-2018 уч.г.
Голосовали: «за» - единогласно.

По пятому вопросу выступил директор МКУ ДО ДЮСШ об утверждении
Положения об аттестации педагогических работников МКУ ДО ДЮСШ.

Решили: утвердить Положение об аттестации педагогических работников
МКУ ДО ДЮСШ.
Голосовали: «за» - единогласно.

По шестому вопросу выступил гл.бухгалтер МКУ ДО ДЮСШ. Она довела
до педагогических работников тарификацию на 2017-2018 уч.г.

Решили: принять тарификацию на 2017-2018 уч.г.
Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель

Секретарь

И.А. Меркулов

Е.В. Колганова